deniq; corpus sedendo ⁊ reciproca quadā incuruatione se reflecten-
do deficiat; Ita uniuersū fidehs anima que indumentū xp̄i esse
desiderat. affectib; actionib; intellectib; totam se inel' famulatū
humiliare debet; Ac p̄mo quidē in meliori interioris domus sue
pariete. idest rationabilitate. telam bonorū opū ordiri inter cla-
uos sapiē. ut. s. rationabile sit obsequiū eius. ⁊ intelligē. possit que
sit uoluntas d̄i bona. ⁊ bñ placens et p̄fecta; Nam ip̄am mentis
intencionē qua fuit actiois iusta disponunt instantie reorū
intelligi p̄ subterū uero ipsa opū exercicia non incongrue accipi;
Licetū autē cui statū adnecti ⁊ circumdahi debet. dilectionē d̄i figat.
a quo om̄is anima accipit ut bonū uelit. p̄ quē adiuuat' ut ope
q̄ uult efficiat. in quo consumat' ut beata fiat; S; ociosa uidet'
bona intencio nisi subsequat' opū executio. idō aliud apponit'
licū. idest dilectio p̄ximū. ad q̄ quia iuxta nos est opari debent;
Qui ⁊ non diligit fratrem suum quē uidet. d̄m quē non uidet
quom̄ potest diligē. Sic ergo prius licū inuolutam in se
habet. ⁊ sequens ab illo accipit q̄ opatur. tantūmq;
illud app̄ximat. quātum in isto op̄i explendo instatur. ita adō
p̄ficiētiū quicqd̄ bonū est circa nos met ipsos. ut circa p̄ximū
egerim; quia nec uelle. nec p̄ficē bonū sine ipsi' adiutorio pos-
sumus. ⁊ ita q̄ dilectio d̄i p̄cedit dignitate. dilectio autē p̄x-
imū prior apparet in affectu ⁊ opatione; Insubili qui nunc
supra nunc infra trahunt. sunt spes & timor.

suppedanei qui ipsos regunt p pedes. id est affectus & sive
 ratio iudicioꝝ dñi. & recordatio miserationū eius; Spes enī
 ne se iuxta p̄sumptione uultum elationis subrigat. & sidera
 tione diuinoꝝ iudicioꝝ dep̄menda est. timor ne in profundo
 desp̄ationis subsidat. recordatione miserationū dñi subleuandū
 est; Et pulchre satis hec ipsa eleuatio. & detractio p̄ quas dā
 fit corrigias. quib; eadem instrum̄ta sibi inuicē colligant
 Quid uero p̄ corrigias qui de pellib; mortuoꝝ animalium uici
 dunt nisi antiquoꝝ exempla patrū intelligunt? Quib; & ter
 renur ne p̄sumant de dñi pietate. & consolatiō ne desperem
 de iusticie eius seueritate; Uicē autē uichi p̄ tramā corp̄.
 p̄ uirgulā que in ipsa est & p̄ am̄iculas recipit & continet.
 anima iniqua uirtutes recipiunt; Per foram̄ autē p̄ quod
 filum emittit. sensus extiores figari pectines uero qui & sta
 m̄is fila disciunt. & subtemen inprimunt uirtutes duas. for
 titudinē. s. & temperantiā deuotare; Considerandū uero quod
 in subuli & pectines in uirga dependent. qua quid meliꝝ quā
 fides non ficta intelligit; Que idcirco in superiorib; collocat.
 quia accedentē ad dñm credere oportet. quia est. & quā re
 munerator est sperantiū in se; Habet etiam textor corā
 se duas uirgas que sibi in medio duob; circulis colligant;
 & habent in utroq; sine p̄ acutos ferreos dentes. quib; trans
 figitur & distenditur id quod textitur. ne se inuicem fila

collidant. ⁊ rugosum faciant pannū. quib; nisi fallat signat
patientia inacidis. cōtinencia in prosperis que uniuersū pruden-
cia circūspectionis. ⁊ iusticia p̄prie fidei rationis. transfigunt
mentē sui excessus accusatione. distendunt fr̄ne instrumentis
passione; Puer autē qui in rota pannuculas p̄parat. ⁊ eas
in calatho iuxta textorē collocat. sp̄s sc̄s est. qui dona uirū
quib; uult. ⁊ put uult distribuit. ⁊ ea in uasa idest fidelium
corda ponit. ut p̄ loco ⁊ t̄p̄. ⁊ p̄sona nouerint quid loqui quid
agē debeant; Solet autē et uncinū iuxta se habē textor quo
decidentē in tram. tramā ad se retrahit. ⁊ quid p̄ uncinū nisi
castigatio cānis et uoluntaria sui rephensio signat. qua corpus
quod corrumpit et aggrauantē anime sensus carniē ad uelocia
semp̄ trahē debent; Igitur ut b̄uit dicam p̄ utilitate sua
edificatione p̄ximū in laudē d̄i semp̄ actiue uite laborib; et
cōtemplatiue studiis in herē debet fidelis anima. ut in eatur
cum cet̄is sc̄is fieri in d̄mētū xp̄i. de quo dicit p̄pha; Huius
d̄is quia his om̄ib; sicut uestimento uestieris; Effio igitur
humilitatē. textura boni opis instantiā. s̄sumatio tele uo-
tat p̄seuerantiā; Que autē alē in quib; instrumenta depen-
dent. sicut deuota et fidelis oratio. ac iugis diuine medita-
tio; Quod uero a superiorib; descendit ordinatio inferiorū.
quid est aliud nisi om̄ne datū optimū. ⁊ o. d. p. d. ē. a parte
luminū. P̄ponunt etiā in medio stamine due uirgule

conexæ adinuicē. que inflexionē eius ⁊ obtinent. ⁊ discernunt.
 hñtes appensū sibi ut plūbūm ut lapidē. quo ipse ⁊ p eas
 flamma deorsum trahunt. ne in altū se subrigendo morā
 texenti faciant. que sunt cura discipline. ⁊ legum custodi
 cio sustentia longanimitatis. et modestia benignitatis dō
 se ⁊ pximo iungentes. in spū humilitatis. uūtat. ⁊ pacis.
Solent ⁊ pelliculā ericū setosā lignoq; affixam ⁊ coctam in
 aqua cū ipso surfure farinā iuxta se ponē. quib; ut aiunt
 pexū ⁊ illū flām planū forte ⁊ candidum efficitur; **P**ellis
 ericū recordatio peccati est. farinula in aqua de cocta in con
 traditione cordis modicū sapiē gustus. quib; intentio mentis
 ⁊ roboratur p humilitatē et de albatu p grē xpī exhilarationē;

Iam itaq; pannos urōs
 si lanei sunt ad cūbū deferant. nā lanei tot tantisq; laborib; ppa
 rati. mox ut atexente pēsi fuerint formari possunt in uestē
 ⁊ su. tñ in aqua pura intingunt prius atq; in sole exsiccant;
Sic mūrū ⁊ templatū qui multorū conamine laborū castitatē
 cōpis ⁊ anime inuidiciā obtinuerūt. tñ in aqua sc̄pturarū. et
 sole sapiē ablu ⁊ exsicari satagunt; **Q**ui enī lotus est. nō
 indiget. nisi ut pedes id est affectus tñam tangentes lauet;
Sicuti quos p laneū pannū significari puto. fulloni assēdi

f **F**ant. ut ipse impfectionē eorū. pficiat;
 villo est xpē. qui pannos suos calcet. id est electos suos

p tribulationes emundat. ut eos sup inuē dealbatos uestimentū
sibi faciat; Cumbus fullonis est ista uallis lacrimarū p̄sens
·s· mundus in quē peccati sumus; S; dū calcamus unum &
mundamus. q̄ p̄flua tribulationis. y caritate accendit y culpā
abluit; H ut fullonis ager est scā sc̄ptura. in qua inueniunt
diuisay p̄cepta uirtutum. quasi flores q̄dā ad decorandas aīas.
caeli quoq; correptionū ad depectenda supflua

Sed 1a temp̄ est scindendi & temp̄ ysuendi; Omnis
qui incāne s̄ cāne uiuit. p̄ cānis affectum q̄ unū est.
cū his q̄ caro occupat; Hecce est ergo ut homo qui acāna
lib; ad sp̄alia uertitur. pri' animo ab his quib; p̄ affectum
inheserat euellatur; Tūc siquidē libē se sp̄alib; p̄ amore
yglutinat. cū de t̄rens affectib; nichil sup est q̄ ei' mentē in
desideria aliena auertat; I taq; temp̄ est scindendi ut pri' hō;
mentē at̄rens desideris auellat. postea temp̄ consuendi ut
animo p̄ amore sp̄iale eternū y p̄manentib; bonis adherere
incipiat; Hec hoc p̄tereundū uidetur. qd̄ ea quidē que scin
duntur subali' unū sunt. ea uero que ysuunt eēntialiter
quidē diuisa sunt. s; mediante uinculo sibi q̄ accidentalit̄
unū sūt; Sic em̄ om̄s homo corruptibilib; unū y p̄tuit
p̄ naturā s; efficitur particeps eternorū p̄ grām; Sic quippe
ysuuntur humana y diuina in unū. ut que duo fuerant
p̄ naturam. fiunt unū p̄ grām; Compunctio siquidē ipsa

acus est ⁊ dilectio filium; **E**t facit uiam acus p̄ utrumq; ut filium
 utrumq; contineat; **N**eque enī ⁊ sicut alī fieri potuisset. nisi
 utrumq; iunctū. quia discedēt altū ab altō ⁊ facile se ab
 unitate diuictēt. si utrumq; uinculum non continēt; **P**ropter h̄
 utrumq; p̄forat acus compunctionis. ⁊ filium dilectionis. iunctū
 utrumq; ut stent simul ⁊ non discedant abinuicē; **H**umana
 quippe p̄forat acus compunctionis q̄ culpā p̄seq̄. diuina
 p̄forat q̄do occulta et̄noꝝ scrutat̄; **S**ic enī gemina ⁊ stat con
 punctio ⁊ est irriguum sup̄. et irriguum inferius; **P**er irrigū
 sup̄ p̄forant̄ diuina p̄ irriguum inferius p̄forant̄ humana;
Per compunctionē quippe que de culpa surgit transfigitur
 peccatrix ⁊ scientia. ⁊ p̄ compunctionē que surgit de desiderio
 et̄noꝝ penetran̄t occulta; **A**lla subtiliter ⁊ scientiam penetrat.
 ut pellat noxia ista p̄funda ⁊ fideratione uisibilia scrutat̄
 ut app̄hendat amara; **S**ic utrumq; p̄foratur ⁊ utrumq; trans
 figitur altū dolore quo reatus erunt altū desiderio quo
 cupita requirunt̄; **P**ost hec succedit filium amoris quo utriq;
 uinculū unitatis efficitur. ut abinuicē deinceps iuncta non
 separent̄; **U**trumq; enī amor surgit ⁊ concurrit uinculū di
 lectionis in unū. q̄ mens humana respiciens uidet illic q̄n
 ta sibi dimissa sunt p̄ miām. diuina uero ⁊ fiderans stem
 platur in eis quanta sibi sunt p̄missa ad gl̄ām. ⁊ utrumq;
 diligit. ⁊ fit nexus caritatis in ambob; q̄ dulcis est

infectiā ad glām. y glā iocunda ad inīmā. y non potest dilectio
horū separi quia unio facta est et stant firma uincula cari-

b

Humilitas est mons altissim⁹ ad cui⁹ fastigium q̄s quis
ascenderit. y uirtutib; replebit⁹. y uicis om̄ibus euacuabitur;
Supbia est uallis pfundissima. in cui⁹ tenebrosū fundū quicq;
descenderit. & cecitate cordis incurret. y anillo uicio innumis
erit; **S**eruus erit peccati. y suā seruitutē n̄ uidebit; **U**tem⁹
ḡ tam male uallis descensū. y q̄ranus tam boni montis ascē
sum; **S**eptem sunt gradus quib; a illi⁹ sūmitatē puenitur;
Prim⁹ est ut aliquis se peccatorē. y contēptibilē se eē credat;
Secūds ut q̄ sit talis doceat; **T**ercius ut ore suo pferat; **Q**uart⁹
ut sibi cōdi uelit; **Q**uint⁹ ut n̄ irascatur si q̄ ip̄e de se dicit ali⁹
dicat; **S**extus ut contēptibilit̄ tractat̄ patient̄ fufferat; **S**ep-
tim⁹ si gl̄etur in contemptu de quo se dignū iudicat; **D**ispositis
ergo humilitatis gradib; monstrandū est qualit̄ ip̄os ascen-
dere possimus; **I**n his ergo si quis pficē desiderat. uenit ei
ut sua mala. y aliorū bona sepius et diligent̄ aspiciat. y a suis
bonis. y aliorū malis intuitum suū auertat; **S**i quelibet hu-
litas illi desit. et alteri affit. in illo conspiciat. illi⁹ p̄senciam.
y in se despiciat illius absenciam; **S**i autē mali quo ualet
et al t̄ in ip̄so n̄ ualet. nec se ualē. nec illum intueatur non
ualere; **U**t autē sua peccata sibi magnificēt. y de

suo contemptu non tristetur. confideret q̄ peccare dñm exhonora-
 re est. et qui catorē suū exhonorat dignissimū est. ut om̄s catura
 illum contempnat. om̄ia ū debē adūsari ei qui conditoris resistit uo-
 luntati; **T**erribilē autē diē iudicij meditēt. et̄nos cruciatus in-
 feri rememoret. diē suę mortis ū obliuiscatur. & ita se semp in-
 spiciat. q̄ iam districto iudicio di respiciet; **M**emor sit etiā q̄
 ille cui peccauit de nichilo eū c̄auit. creatum uasci p̄uissit. natū
 nut̄ri fecit. nullisq; p̄cedentib; meritis ad fidē suā p̄duxit. postea
 autē contra se p̄sumq; facientē misericordit̄ tollerauit. y merenti
 mortē spacū uite indulxit; **H**ec frequentē meditata humiliant
 sup̄bū t̄rent securum. ad pietatē conuolunt impiū ad amorē
 emolliunt durum. ad compunctiōē excitant aridum. ad sustinē-
 tiam corroborant inualidum. ad sufferentiā indurant tenerum.

Ynt̄a ouersantē subleuant ad celum;

Oliges dñm dñm tuū extoto corde tuo. y extota anima
 tua y extota mente tua; **E**xtoto corde. idest intellectu ut
 nullum in confessione diuinitatis reliquas errori locum; **E**xtota
 anima idest uoluntate ut nichil ei contrarium uelis; **E**xtota
 mente idest memoria nichil remissens quo minus de eo sen-
 tias; **I**ntoto corde integritas fidei exprimit̄ in tota anima per-
 fecta obiā exigitur. in tota mente p̄seuerantia ostenditur;

Tria sunt gr̄a orationū; **A**lii qui
 solo labijs. alij qui solo corde alij qui et labijs y corde orant;

Qui solis labijs orant, dolosi sunt. quia non hnt in corde q
ore pferunt; Qui solo corde orant deuoti sunt. quia oratio
ne sua acto tm exaudiri uolunt; Qui corde & labijs orant
ueraces sunt. quia sic loquunt ita sentiunt; Qndo g in orati
one uba pferunt si cogitant quid loquimur facimus q debent;
Si autē dū uerba orationis fundunt aliquid qd cumq; in corde
uersant. etiā si illud bonū sit. q tū ordinatū non est. p̄sus
aculpa liberi non sunt. ita tū si id q dicunt intelligē ualemus;
Siquis autē non intelligens uerba orationis pferat. y si non in
telligere ualeat q dicit. si tū bona intencione dicit. sine fructu
non erit; Si autē orantes uana cogitamus y si ueritatē loq
mur cogitando uanitatē uani efficiuntur; Si autē dū os ue
ritatē loquitur. in corde turpitudō uersatur. iam non soli uani
s; abominabiles in conspectu dī reputantur; Aliud tū est. qndo ho
mo h̄ inuitus patitur. y aliud qndo uis p̄delibationē delectatur;

Si e intermissione orem?

S hoc non possunt facē; S; est alia sine intermissione oratio.
m̄ior q̄ est desiderium; Quicquid aliud agas si desideras sabba
tum id est requiē non intermittis orare; Si non uis intermit
tere orare. noli intermittere desiderare; Continuuū deside
rium tuū. y tinua uox tua est; Tacebis si amare desiteris;
Illi tacent de quib; dī; Quō habundauit iniquitas refrige
scet caritas multor; Frigus caritatis silentium cordis est;

Si semp manet caritas / semp clamas; Si semp clamas / semp
 desideras; Si desideras / requie recordaris; Videt aliqui humilis
 di seruis gemere / aliqui ridere; Nunquid desiderium illud mor-
 tuum est in corde? Si desiderium inest / inest et gemitus / non
 semp ad aures hominum uenit / s; nunquam recedit ab auribus dei;
 Omni tempore diligit qui amicus est / et fratrem in angustiis combat;
 Qui uero deum amat / omni tempore custodit amorem / neque in angustiis
 passionis deserit / que in pacis tranquillitate confessus est; Sine

intermissione orantes;
Quidam sunt qui occupationibus / ab oratione prepediuntur;
 Quidam sunt qui in ipsa oratione occupantur; Quidam sunt
 qui post orationem ad occupationem festinant; Quidam nec ipsa
 orationem occupationem recipiunt recipiunt / nec appetunt post
 orationem; Primum nunquam orant / sed pure non orant; Tercium
 qui perseuerant non orant; Quartum orant / et pure orant / et perse-
 ueranter orant / et hi qui petunt accipiunt / quod bene petunt
 et non deficiunt; Ante orationem animus parandus est ad ora-
 tionem primum ad quietem / deinde ad deuotionem ut uacans foris
 intus ferueat; Quod si post feruorem deuotionis hoc facere
 non potest saltem acquiescat interim propter deum aliquid non
 facere / et si non datur illud statim per suspensionem que requiritur.

proponat tamen illud per patientiam expectare;

Tribus excusis seruit deo / ex timore / ex comodo / ex amore;

Sunt naq; non nulli qui si penas inferni non esse scirent. pro
nulla p[er]missione eternoz bonoz. a suis uoluptatib; abstinerent;
Sed quia cruciandos malefactores audiunt. & ne ad d[am]pnatione[m]
rapiant. sola p[er]ditionis formide amalo ope uacant. interdūq;
bona opari uidentur; Qui licet pena euadant. n[on] tam plenā re-
tributione[m]. q[uam] d[omi]n[u]m minime uent[ur]i merent[ur] quōquidē nūquā
nisi coacti benefecerūt; Alij autē d[omi]no seruiunt. ut magnū inde
cōmodū hānt. siue in p[re]senti uita. siue in fut[ur]a siue in utraq; Quib;
p[ro] suo seruicio mercede[m] querentib; iusta rōne respondet deus;
Uos michi seruistis timore compulsi. & uobis causa comodi ur̄i;
Si uos ante dāpnari non timuissetis michi nequaquā seruire
uelletis; At quia p[re] timuistis. ap[er]uo uos ope abstinuistis; Non
ergo mei causa amalo ope cessastis. s; quia dāpnatione[m] incur-
rere formidastis; Quare uobis nichil iuste debeo. quōquidē
nichil opati estis amore meo; Vos autē qui p[ro] p[ro]p[ri]etate u[est]rā
fuit in decreuistis. uidete si uobis quid debeam iusta consideratione;
Causa p[ro]mochi ur̄i mea mandata seruastis. non quia me dilige-
batis. s; quōdāme lucrari uolebatis; Non igitur tue. s; cōmodū
ur̄i dilexistis; Nam sicut hū qui regi p[ro]pter aurū obsecundāt.
non regē s; aurū cupiunt. sic uos inquantū michi uidebam
tu seruire non causa mei seruistis. s; causa ur̄i cōmodi; Quare
palam est uidē me uobis nichil debere. cum aliud plus ama-
ueritis quā me; Hac itaq; cōsideratione potest uideri ad salutē

perfectionē minime sufficere. si qui propter solum timorē aut solū
 cōmodum dō seruiunt; At tamē quia dō seruiunt bñ quidē
 faciunt. s; necessariū est ut meliori intencione dō seruiant.
 si sufficientē intencōe sequi uolunt; Seruū qui dñm diligit &
 diligendo eius mandata custodit. non alio respectu nisi solo a
 more quia hoc iustum est facere. quōquidē dñs. & conditor omnium
 est. ille pfecto bñ seruit. & bonā pfectamq; intencōe acquirit. &
 sicut illi p omnib; rebus bonū est soli dō adherere. seruire atq;
 placere. sic ei dñs bonū q; excellit om̄s res debet reddere iusta
 recōpensatione;

Anima duas uias habet. unam bonā altā in malā p quas
 ambulat non passib; pectum s; desiderior; Una uia est caritas.
 altā est cupiditas; Cupiditas est amor hui' mundi caritas
 est amor dñi; Anima que dñm diligit quibusdā amoris passib;
 p caritatē currit; Anima que mundū hunc diligit. illam
 affectus cānis ad ea que amat p cupiditatem abducit; Ca
 ritas autē uia pacis est. quia in amore conditoris currens
 animus nil q; ledat inuenit; Cupiditas uia pacis non est. q.
 mentē p multos labores & dolores distrahit; Hui' uite porte
 sunt sensus corporis quia p eas anima & cupiscentiā educit;
 S; inter has portas p̄ma est usus. quia ocli alior; sensuum
 duces sunt. & eos fere in omni actione ad cupiscentiā p̄ce
 dunt; Quom̄ enī gustare desideras. primum manū porrigitis.

ut accipias; s; postquā accipis. usum dirigis ut eligas; Hoc
ordine ꝑ̄ primum peccatum ꝑpetratum est; Vidit mulier
liguū q̄ eēt pulchrum visu. & aduescendum suauē. ꝑ̄ tulit de
fructu eius ꝑ̄ cōmēdit; Primum uidit. de uī tulit. de uī gusta
uit; Si uou uidisset. nec tetigisset. nec gustasset; Ecce quo
m̄ usus alios sensus incupiscentia ꝑ̄cessit. uī ꝑ̄oci alioꝝ sen
situm ꝑ̄cupiscentia in ipso usu fuit; Cum. ꝑ̄ dñ̄ uidit q̄
pulchrū eēt visu. ecce in usu ꝑ̄cupiscentia uidendi; Cum
dñ̄ ꝑ̄ suauē. ecce in usu ꝑ̄cupiscentia tangendi; Cū dñ̄ ad
uescendum. ecce in usu ꝑ̄cupiscentia gustandi; Non solum
ꝑ̄ usus incupiscentia ꝑ̄cedit alios sensus. uerū ꝑ̄ om̄s alij
sensus incupiscentia uidendi ꝑ̄cedunt semet ipsos. ꝑ̄ totū
quo dñ̄m̄ in usu ꝑ̄ri ꝑ̄ delectationē aḡ. quicquid post modum
acetis sensib; in opatione ꝑpetratur; Ideo dixit dñ̄s; Qui uidit
mulierē ad cūꝑiscendū eā. i. o. i. e. e. i. c. s. quia ꝑfecto animo
uidendo totum delectabiliꝝ cogitat. quicquid eum post modū
in agendo delectat; Si igitꝝ porta oclōꝝ bñ̄ munita fuit. tota
illa ciuitas m̄ior cordis n̄ri ab assultu uicioꝝ tuta erit; Sed
huic porte nullus custos ꝑ̄t esse melior quā timor dñ̄. ut ille
uidelicet cānalē mentē que lubrica est ne ad antiquas de
lectaciones redeat; semp̄ in ꝑposito discipline configat atq̄
choerceat; Hanc custodiam psalmista desiderabat cum di
ceret; Confige. t. t. c. o. i. l' t sapia hanc custodiam nobis

habere monuit. quando virtutis studium aggredienti formam disci-
 plinae prescripsit dicens; **F**ili accedens ad servitutem dei sta in
 t. y. p. a. t. ad t. **S**ta in timore ne te blandimenta carnis se-
 ducant. prepara cor tuum ad temptationes. ne adversa superve-
 nientia frangant; **L**asciviam carnis pro timore comprime. pressuram
 tribulationis pro patientiam vince; **D**uo quippe sunt que precipue
 inchoantium propositum labefactare solent. incubentium scilicet
 temptationum molestia et preteritarum delectationum memoria; **I**lle
 namque dum solito graviores superveniunt. sepe pusillanimes. pro
 impatientiam deiciunt; **I**lle dum solito male dulces redeunt.
 pro incongruentiam incautos seducunt; **P**onam ergo ante oculos
 nostros custodem optimum. timorem dei. ut. si ipse reliquorum sen-
 suum duces custodit. omne sequentium actionum corpus sanum
 et integrum esse possit; **H**anc custodiam ysboseth quod domus
 sue proficere voluit. in inguine vultus mortis accepit.
 quia quicquid sensus suos pro timore dei minime negligit. huic
 subito et repens delectatio carnis vitam extinguit;

Est quidam finis bonus. et est quidam finis
 malus; finis bonus est consummatio virtutum. finis
 malus est perseverantia vicioz. **D**isciplinam ergo dei in finem
 corrigit. quia eos etiam qui in profundum peccatorum lapsi sunt.
 ad summationem virtutum perducit. obona et dulcis disciplina
 dei. utinam cognoscamus eam. utinam suscipiamus eam. utinam

sustineam' eam; Que tñ est ut uideam' eam ut scupiscamus
eã; ut apphendam' eã ut teneam' eã. **I**ntribus consistit in
impceptis. in temptamentis. in flagellis; **I**mpceptus expe
ritur dñs obedienciã tuam. in temptamentis constanciã. in flage
llis pacienciã; **P**recepta obedienciã suscipe. temptamentis con
stanter resiste. flagella pacienciã sustine; **E**c tam tria idest obe
diencia. constancia. paciencia sibi unice de eẽ non possunt. q
in singulis omnia necessaria sunt; **I**mpceptus quidẽ ut p̄mũ ea
obedienciã suscipias. de inde constant' teneas. postremo pacienciã
tempus retribucionis sustineas; **I**n temptamentis autẽ obedi
ent' eẽ stude. ut si forte dñs uiciorũ incurfu te sollicitari. et
ad tempus fatigari uoluerit. p̄lationẽ non contradicas. stans.
ne p̄delectacionẽ. ad consensũ defluas. paciens ne in por
tunitate instancia temptacionis tandẽ alicũ emollescas; **H**oc
autẽ p̄cipue dicim' p̄pter quosdam minus dñctos. qui sp̄ualis
studij modum ignorantes. post prima uicia bone cõuersacionis.
ita a temptacione uiciorũ liberi esse uolunt. ut si se ul' tenuerunt
delectacione illicita pulsari p̄senserint. statim tumido corde
infirmittatis sue obliu' contra dñm iniuriant. & si ul' mo
dicum fatigerit. p̄ inconstanciã atq; impacienciã in cuiũ enervati.
ad consensũ iniquitatis declinant; **S**ed nesciunt isti. quã
pia sit dispensatio dñi. ut mala que iam uoluntate dimisi
mus. quãuis iniuri adhuc in temptacione sentiamus. quaten'

meis nō expiamur cū cruciant. q̄ prius meis commissū est cū
 delectabant. ȳ nr̄e infirmitatis memores dum semp̄ cogimur
 remissū q̄ sum̄. non uos extollat q̄ sum̄; **P**ret̄ea ȳ cum
 mala nr̄a cū tanta difficultate iuncti amplius peccare
 timeam̄; **C**um itaq; tot humilitates ex temptationē puen-
 ant. oportet quotiens temptamur. obediēter dispensationē
 dī excipere. & constantes prauē delectationi contrare. ȳ
 patientes molestiam tēptationis sustinere. quatenus & fatiga-
 cio nr̄a nobis placeat. ȳ tam̄ delectatio praua ad consensū non
 accedat; **I**n flagello nr̄e seruat. qui et si causam suę p̄cussio-
 nis ignorat. tam̄ contra dñm non murmurat; **C**onstant̄ aut̄
 ȳ paciens est. quē nec pondus tribulationis opprimit. nec di-
 tituritas frangit; **P**rimus gradus discipline dī est custodia
 mandatorū. scđs q̄dus est pugna temptationū. tertius gradus
 est patientia tribulationū; **U**nde manifestum est q̄ hi qui
 mandata dī non custodiunt. adhuc indisciplina dī eē non
 ceperunt; **Q**ui autē sub disciplina dī non est. ad hereditatē
 filiorū dī p̄tingē non potest; **N**emo ergo contēpnat disciplinā
 dī. quia si peccator est necessaria est illi ut corrigatur. si iustus
 est. necessaria est illi ut erudiat̄; **P**ret̄ea ȳ dauid qui eam iam
 ad correptionē acceperat. adhuc eā ad eruditionē sibi neces-
 sariam eē affirmat. ut sic̄ correctus expiauit culpas p̄teritas.
 ita eruditus cautelam habeat contra culpas futuras;

Quosdam inimicos spūales
 habent qui nobis inficiant. In quōtomagis occulti sūt.
 tanto amplius nocē possunt; **H**ū sunt motus cānales qui
 in corde oriunt. y quia de latentib; uicijs pdeunt incautos
 sepe sub specie uirtutum fallunt; **Q**uos tunc inuicem
 psequimur quādo ipsam ortam eorū radicē subtiliter in-
 uestigamus. quatenus dum uos illicito motu pulsari sense-
 rimus. statim de qua affectione natus sit. y ad quē finē appe-
 titus eius tendat pspicē stude nī; **H**oc fortassis qualit fieri
 possit acius agnoscitur: si eius aliquod exemplū in medium
 pponat; **H**erbi grā; **E**t si aliquis qui de semet ipso plus quā
 oportet sentiens occulta supbia laborat; **H**ic ergo si forte
 inter cetōs ul' ad colloquendū ul' ad consulendū pcederit. q.
 se singularitē sapientē existimat. debere audiri putat;
Si uero alios ad uerbū suum minus fortassis uiderit. nūc
 utos suūq; consiliū aliquādo repudiari pspexerit. statim
 p impacientie uicium tumens totum q; contra uoluntatē
 suam agitur. ad iurijā suam fieri arbitrat; **E**t quia eos
 non ratione: s; odio potius aut inuidia ad contemptū suum
 excitatos ēdit. iam omīno ut pote amaliuolis suū colloquū
 subtrahē disponit; **C**umq; se inmoderate lingua alocuti-
 one restringit. ac aritate frigescit; **O**portet ergo ut dum
 nos ul' loquentes ul' consulentes minus audiri. y exinde

cor nr̄m aliquo fortassis subito dolore tangi senserim? impetū
 animi nr̄i refrenemus ⁊ hunc dolosum inimicū alacrit̄e dem-
 fidus p̄silente instant̄ p̄sequamur. ⁊ latebram eius occultam
 de qua radice p̄dit̄ idest sup̄biam ⁊ excusum eius ad quē finē
 tendit. idest frat̄num oclum p̄scrutantes. dum laqueos con-
 spicim⁹ piculum caueam⁹. **C**omphensus est inimicus. q̄. cum
 finē prauū desiderij p̄uidemus. animū adconsensum retrahim⁹.
Sic enī uicia inuestigando p̄sequim⁹. sic comphendim⁹ inueni-
 endo ⁊ donec deficiant non reuertimur. si abinstantia boni
 opis ante subiugacionē iudicij non relaxamur.

Multe sunt necessitates bonorū. in quib; picitant̄ quas
 fortasse melius cognoscimus. si eas distinguendo p̄po-
 namus. **G**emina siquidē est scōrū necessitas. alta quā foris.
 alta quā intus sustinent. **A**ltā ap̄xtinis. alta a semetip̄s.
Quādiu enī in hac corruptibili cāne uiuunt. molestias ⁊ tēp-
 taciones que ex carne corruptibili oriuntur omnino decli-
 nare non possunt. **I**n quib; tantum cum labore piculum est.
 ut eas cotidie sentire uecessē sit. ⁊ tam consentire eis. ne-
 mo unquā sine grauī detrimēto possit. **A**ltā necessitas est
 bonorū. quia cum inter malos quos declinare non possunt.
 conuersant̄. ex illorum praua consideratione. cotidiana
 quidē p̄sequitione uita eorū affligitur. **Q**uos ita tollerare
 necesse est. ut nec p̄pter iniquitatē eorū. odio habeamus

homines! nec propter amorē hominū iniquitatis efficiamur
consortes; **S**; hoc siue humilitate et labore nemo potest facere;
Humilitate uidelicet ne se presumptiua a consortio unitatis diuidat.
et dum malorum societatem contempnit? quasi de singulari iusticia
pruciosius intumescat; **L**abore autē opus est. ut quorum societatem
non deserit corpore? semper fugere quantum potest studeat inersa
acione; **P**utruerunt et corrupte sunt cicatrices mee;

Diligencius considerantur. ubi hic gratia
hominum occurrunt; **P**rimū est eorum qui nunquam uulne-
rati sunt. secundū est eorum qui post uulnera perfecte sunt sanati;
Tertium est eorum quibus obducta quidem sunt uulnera. et tamen per-
manserunt cicatrices id est uulnerum signa; **Q**uartum est eorum
in quibus adhuc ipsa uulnera hiancia sunt. et nec dum obduci
ceperunt; **S**ignatur per uulnera peccata intelligimus. qui in pec-
cati desiderio permanent. quasi uulnera aperta habent; **Q**ui
uero peccatum deserunt. et tamen a reatu peccati satisfactione
plene purgati non sunt. in his quasi quaedam signa uulnerum
permanserunt; **Q**ui autē post perpetrata scelera et peccandi
affectum deserunt. et reatum peccati plena satisfactione ob-
ducunt. ab his et uulnerum ipsa uestigia discesserunt; **S**ic sa-
natus erat paulus. qui post tanta mala dicebat. nichil michi
consciens sum. quia uulnerum preteritorum uulnerum in se signa
quidem uiuere non poterat. quae de ante acta prauitate

conscientia non accusabat; Hos secuit hū qui et si uitam sine pec-
 cato ducere nequeunt. nūquā tam aliquod criminalis culpe
 pceperunt; Primum genus est peccantium. secundū genus est
 penitentiū; Tercū est eorū qui p penitentiā correcti sunt;
 Quartū est eorū qui p uicinitate non sūt corrupti; Primi sunt
 egri. scđi ad sanitatē conuersi. tercū sunt sanati; Quartū sunt
 sani; Ex his satis colligi potest. de quo genere hominū iste fit.
 qui cicatrices suas ad corruptionē conuersas plangit; Penitere
 em̄ iam ceperat. et peccatū iam uoluntate deseruerat; s; reatus
 peccati non dum adhuc meo plene sanatus erat. et priusquā
 puenisset ad integram sanitatē uulneris. corruptus est pue-
 rationē iniquitatis; Unde recte prius dī putruerūt. ac deinde
 adiungit corrupte sunt cicatrices mee; Prius em̄ praua de-
 sideria aduentē redeunt. et sic quocū modo obducte cicatrices
 computrescunt; Deinde uero cum uoluntas mala usq; ad opa-
 tionē ire pmittitur. iam ipse cicatrices quasi exsiccate habundati-
 sime corrūpuit; Causa quoq; corruptionis explanat̄ cum dī;
 A facie insipientie mee; Sapiens a sapido dī. non ille qui sapes
 palato oris percipit. s; ille qui ueritatē mentis iudicio comprehen-
 dit; Hū s; cor q; ueritatis expertus est non absq; de insipiens
 dici potest; Notandum uero est. q. non quehbet ueritatis
 cognicio pprie sapientia dicit̄. nisi illa que non solo auditu.
 s; p ipam experientiam rerum comparat; familiaris ē quocū

modo atq; pfectius expta quā audita cognoscimus. y cognitionē
ueritatis quā in nobis doctrina inchoat. experientia confirmat;
Ipsa etiam rerum natura docente dicitur. q. cui libet rei
qualitatē pfectius p sui contrariū experientiam iudicamus.
quia y bona que libet. y tunc iocundius atque delectabilius
amplectimur. cū maloz experientia fatigamur. & post longam
miseriam fatigati. suauius respiramus; **H**inc quoq; est qd
cū misericordiam tanto amplius in nra liberatione diligimus.
quanto nobis est uicino sapit ipsa miseria de qua erepti sum?
y derelicti aliquādo melius p tribulationē cognoscimus. qua
strictē tenenda fuerit grā. qua tempore quietis inuis
fortasse amabamus; **P**ropterea in quodā loco scriptura nos
animouet dicens; filii ut p maloz. ne in memoris bonoz.
y in tempore bonoz. non in memoris maloz; **M**emoria
namq; bonoz. in tempore tribulationis animū per spem
erigit. et memoria maloz. in tempore pspitatis ad custodia
sua cautiore facit; **C**umq; alio sapore se contempat. nec ad
uersitas p desperationē deicit. nec pspitas p manē leticiam mentē
dissoluit; **H**inc poplo israheli p moysen sub increpatione dī;
Gens absque consilio est. y s. p. u. s. y iut. a. n. p. **Q**uia em̄
nec p̄sencia dī beneficia cognoscere nec sua picula futura p
uiderē poterant. quasi prudentie sapore impalato mentis
non habebant; **Q**uo igitur sunt que nobis semp sapere

debent. mala uidelicet nra que euasimus. y gra di qua consecuti
 sumus; **D**eus y eiu stulta cum malorum delectacionu laborem
 non meminit. easdem delectaciones si quando pulsata fuerit
 teptacione iterare non ptimesc; **E**t que admodu mulier cu
 angustia parienti pntur. concupiscentie carnalis delectacione
 abhominat. s; cu memoria doloris amente recesserit. itam
 caruales illecebras concupiscit. totaq; auichitate ad ea. expi
 enciam rapitur. quia eis quantus admixtus fit dolor non
 recordatur. ita carnalis animi carnis temptacione pulsatus.
 iniquitate sua reuertat; **H**am si bene memorie saperet.
 dolor ipse qui malam delectacione sequit. nequaqua ita effre
 nis mens ad ei appetitum traheret; **I**psa quoq; gra accepta
 si animus ab eius recordacione non desiperet. ab iniuria con
 ditoris ul solo pudore nos cohercere potuisset; **Q**uia igitur
 cicatrices peccatoru nroru. nequaqua apirent ad actum. nisi
 prius putrefacte essent pdesiderium. neq; ullom ppraua de
 sideria mens intus putresceret si uon prius ad memoria p
 teritarum miseriaru suaru impenti benefici di considera
 tione desipuisset. plangat iste insipientia suam & dicat;
Putrescunt y corrupte sunt c. in; **S**ed libet adhuc conside
 rare. quare non simpliciter dixit ab insipientia mea ul ppter
 insipientia mea. s; a facie insipientie mee. utrum ne aliquid
 nobis ista adiectione significare uoluerit; **P**rimu ipse modus

loquendi considerand^o est. quia sepe indigno eloquio simile
inuenit^r. cū dicitur a facie dñi. ul' a facie inimici. siue etiam
q. magis obscurum est cū de rebus humana figuracione
carentib; corporeis. non nunquā ē incorporeis agitur. cum
facies memorat^r. q. in usu loquendi. nē minime eē cognoscit^r;
Tunc tam̄ fuisse dubium non est. q. satis extam frequent^r
scripturaz. positione colligi potest; Quia enī ubiq; occurren-
tis faciem declinare non possumus. & grue in scriptura p̄ facie
p̄senciam atq; instanciam. siue inopportunitatē significamus
Quid est ergo q. cicatrices non solum ab insipientia s; a facie
insipientie putruisse. & corrupte eē dicitur. nisi quia dñi grā
nequaquā nos usq; ad lapsum peccati desereret. si non prius
nrā insipientia dō in uobis habitanti dñi inopportuna fuisset. Qu
cum p̄ longam negligentiam nrām recedere a nobis inuitus cogit^r.
statim cicatrices uulnerum nrōz. non solum p̄ praua desideria
putrescunt. s; usq; ad opationē prauā corrumpunt^r;

q

Quatuor modis sc̄o renuntiat^r; Sunt enī qui sc̄o renun-
tiant more ap̄lōz. alij more iude. alij more ananę et
saphire. alij more ierxi; Qui enī p̄ dō cuncta que huius sc̄i
sunt ad imitationē ap̄lōz. dimittunt. causa solus uite eterne.
illi cum ap̄tis laudabunt^r & remunerabunt^r; Qui autē post
quā a sc̄lari conuersacionē transit. de rebus monasterij fraudes
facere p̄sumit. iudas est. & pena iude si non penituerit

apud inferos multabit. **Q**ui autē de sc̄lari conuersatione ad
 diuinū seruiū ouertunt. si ea quā in sc̄lo habuerunt. partū
 distribuunt. partim sibi etiā reseruant. non credentes q̄ eis
 dñs uilnius uitę cursu ministrare possit uictum. y uestitum.
 y cetēa uenestaria. isti sententiā maledictionis excipient si
 non penituerint cū anania & saphya. qui uendito pprio
 agro. fraudauerunt de p̄cio eius. y partem sibi reseruantes
 partem quandā ad pedes ap̄toꝝ. posuerunt. y ictō perusdem
 fraudis reatu. uerbo petri autē pedes eius ceciderunt mortui.
Mortem igitur quā illi corpore ptulerunt. hanc uinitatores
 eoy. in anima patient. **Q**ui uero in monasterium transit.
 y quod in sc̄lo habere non potuit. uel non habuerit. in mo
 nasterio habē. quesierit. sine dubio adheret ei lepra gezi.
 qui abscedente dñō suo helyseo pph̄a. naaman fyro qui
 eiusdē pph̄e. iussu in iordane. septies lotus alepra mundatus
 fuerat. pecuniā fraudulenti acceptit. y ictō eiusdē pph̄e sen
 tencia leprosus factus est. **Q**uod ergo in corpore ille ptulit.
 hoc uinitator. illius si non penituerit. in anima pacietur.;

Deus ubiq; p̄sens est. y ubiq; totus.
 ubiq; p̄sens. nec habitans ubiq; s; in templo suo. cui
 p̄grām benignus est ac p̄picuus. **C**apitur autē habitans
 ab alijs plus. ab alijs minus. **C**api autē est intelligi. y cog
 nosci. **H**umanā anima similitudinē. trugantis seruans.

triplici natura consistit; **H**abet. v̄. eē uiuere corpus regere;
Habet etiam rationē. & concupiscentiā iram; **H**ec est trinitas ratio-
nalis. quā illuminat & regit trinitas spūalis. que est lux & grā
naturalis; **S**up rationē enī fundatur fides que est lumen eius.
& sicut ratio naturalit̄ p̄cedit prius enī discernit quā concupis-
cantiis sic fides que est prima lux anime. p̄cedit alias uirtutes;
Sup cupiditatē est spes. que est lumen eius; **S**up iram caritas
regens & illuminans eam. & sicut ira naturalit̄ ardet. sic cari-
tas spūalit̄ feruet; **H**is tribus etiam coheret intelligentia. uo-
luntas & memoria & tria prius posita eē uiuere & regere; **T**ria
sunt qui trinitatē spūalem expellunt et subuertunt. concupiscentia
carus. concupiscentia oculoꝝ. supbia uite; **H**ec tria opposita
sunt fidei. spei. & caritati. & dum homo istis consentit. cadit a
uirtutib; & opponunt̄ singula singulis; **S**ed tria sunt que re-
uocant. & redire faciunt ad memoriam trinitatē. spūalem. idest
timor mortis. timor iudicij. spes eternit̄; **T**ria sunt que con-
sumant. iusticia. pax. & gaudiū in spū scō; **A**mor dī lux est cor-
diuū; medicina uulnerum. soluetis uincula peccatoꝝ; **H**ic est
quasi lucerna in media domo. ad cuius radios singlā
discernunt̄ que in domo sunt lapides. ligna. & c̄;
Sic quoq; spūalis iudicat om̄ia; **O**patur amor iste in om̄ib;.
diuersis. & plurib; modis; **I**n his qui adhuc in sc̄lo sūt facit
ut uestiant nudos. pascant egentes. uisitent infirmos;

Illi qui sunt in claustris hec non opantur. habent. s̄. manus. fixas.
 pedes. constrictos. sub. obediencie. iugo. **I**n quibus. amor. d̄i. opatur.
 retinuit. oracione. uoluntariam. subiectione. uirtutum. sollici-
 tudine. y. p̄mouione. **I**n angelis. opatur. ut. in desinent. cohere-
 ant. ut. eo. delectentur. eum. diligant. **H**oc. idem. opabitur. in-
 iustis. post. hanc. uitam. caritas. enim. non. excidit. **E**st. autem. tam-
 quam. scala. duo. huius. laterum. dilectione. d̄i. y. proximi. & gradus. me-
 dios. quibus. ad summum. ascendit. donec. p̄fectio. addatur. y. cumulus.
 q̄. erit. in futo. **A**p̄t̄s. enumerat. gradus. dicens. **C**aritas. paciens.
 est. benigna. est. y. e. y. sunt. in sc̄do. late. quindecim. gradus. illi.
Qui. scala. conscendit. uno. p̄mitit. pede. terre. altum. in alto. ponit.
Per. istam. figurant. terrena. subsidia. que. etiam. ascendentibus. sunt.
 necessaria. ad usum. et. sustentacione. non. ad delectacione. y. sus-
 tencione. **A**lter. pes. est. uirtutum. p̄motio. tendens. ad summum.
Caritas. est. ciuitas. in quadra. posita. **D**iligit. enim. d̄m. diligit.
 se. ipsum. diligit. amicum. diligit. inimicum. **H**abet. etiam. primas
 uirtutes. sibi. adiuunctas. y. coherentes. que. sunt. quadra.
 ciuitatis. humilitas. prudentia. fortitudo. temperantia. **H**um-
 litas. secunda. mater. est. uirtutum. y. nutrix. **H**ec. duplex. est.
 prima. ut. homo. se. abiciat. & q̄. est. ex se. contempnat. alijs. se.
 subiciat. **H**ec. est. principium. y. mater. uirtutum. **P**ostquam.
 etiam. p̄motus. est. et. opulentiã. habet. uirtutum. necessaria.
 est. humilitas. ne. de. habitis. supbiat. s̄. humiliet. ne. cadat.

Hec ostenditur in canonicis graduū; fortitudo similiter duplex
est; Per eam impientis resistimus iucis. insuāto dō cohererunt;
Secūm hunc effectum durabit. & alium excidet. & de duab;

Aliis dici potest;

Raritas paxiens est. quia illata mala equanimiter tolle
rat; Benigna est. quia pualis boua largiter inuistat;
Non emulat. quia p hoc q̄ in mundo nil appetit. inuidere
terrenis successib; nescit; Non inflatur. quia cum p̄mū;
et uoz. anxia desiderat. de bonis extiorib; non exaltat;
Non agit p̄peram. quia quo se in solo dī. p̄xium amore dilatat.
quicquid a rectitudine discrepat ignorat; Non est ambi
ciosa. quia quo ardent̄ utus ad sua satagit. foris nullatenus
concupiscit; Non querit que sua sunt. quia que hic transi
torie possidet. ut aliena negligit. cum nil sibi esse p̄prium
nisi q̄ secum p̄manet agnoscit; Non irritatur. quia inu
riata ad nullos se ultionis motus excitat. dum p̄magis
laboribus maiora post p̄ma expectat; Non cogitat malū.
quia in amore mundicie mentē solidans dū omne odiū
radicitus eruit. uersare in animo q̄ inquinat nescit;
Non gaudet sup̄ iniquitate. quia quo sola dilectione erga
om̄s inhiat. nec de p̄dicatione aduersariū exultat;
Congaudet ueritati. quia ut se cetos diligens. p̄ hoc
quod rectum malis conspicit. quasi de p̄prio p̄fectu
hilarescit;

David minimus contra Goliath
 ad pugnam processurus uti non ualuit indumentis re-
 galibus id est humilitas aduersus inuisibilem diuinitatem
 superbiam temporalis gratie diuitis . & secularis potencie prece-
 cionibus ut indumentis non curat ornari que magis ei sunt
 impedimento quam adiuuamento magis detrimento quam munimento.
 magis demerit oneri quam saluti. **P**astorali igitur dauid
 baculo contentus . & funda . cum quinque lapidibus positus impetu
 procedit fidei ductu ex dei gratia confidens de uictoria. Sic
 et humilitati ad est baculus pastoralis . id est timor domini de
 quo dicitur . **I**n timore domini fiducia fortitudinis. **P**astoralis
 inquam quo ^{col}erescat & effugit et lupinos morsus . u. mores
 carnalitates . quatinus ouibus similes in cogitationes pas-
 cantur in campo securitatis. **P**era que excorio constat mor-
 tu animalis memoria intelligit ut representatio huius uite
 mortalis in qua . s. memoria sunt lapides quinque . qui de tor-
 rente sumuntur sacre scripture. **Q**ui ergo sunt hi lapides
 quinque. **P**rimus est saluatoris passio . scilicet martyrium imi-
 tatio . **T**ercius castitatis professio . **Q**uartus penitencie suscep-
 cio . **Q**uintus perseuerantis obediencie perfectio . **Q**uo ulti-
 mo lapide . id est obediencie uirtute . humilitas
 nouit perfectius durissimam superbie cer-
 uicem deicere .
Hinc ergo unus sufficit . s. alij absque isto non sufficiunt .

Funda que manu tenetur. digitis explicatur et brachū
fortitudine maxime utitur. ficti est soliditas. que ope im-
pletur. & discretionē explicatur. id est expeditur. & iuratus
robore confirmat. ut hostis id est quodlibet uictum forti
ictu feriatur; **Libet** etiam goliad cū armis eius uicere;
Goliad igitur est superbia. cuius equus est tumida exseculari
honore iactantia; **Lorica** est generose nobilitatis cū afflu-
entibus diuicijs membris instat lorice circūdans & pregens
undiq; corporis extiora; **Scutum** est obstinatio & mendaciū
quo repellit a se omne salutis iaculum; **Lancea** que ex lig-
no constat & ferro. est plixa iniquitatis extensio. que quasi
iniquitatis id est ferri similitudine heretice. ut diabolice piam-
tatis habet acumen; **Gladius** biceps id est ex utraq; parte
acutus. est dolus malicia interius. & fraudis fallacia. quasi in
uerbis exterius; **Caput** igitur goliad eodem ipsius gladio
abscidat. quia ut in psalmo dicitur. incidit in foueam et
in maliciam quā tetendit; **Galea** est altitudo qua se eleuat
contra dominū. galea in quā inuenis & pregens tocius
superbie caput;